
    ББААШШҠҠООРРТТООССТТААНН    РРЕЕССППУУББЛЛИИККААҺҺЫЫ  

ММҼҼЛЛҼҼҮҮЕЕЗЗ    РРААЙЙООННЫЫ    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬ    РРААЙЙООННЫЫННЫЫҢҢ    

ММҼҼҒҒААРРИИФФ    ИИДДААРРААЛЛЫЫҒҒЫЫ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬ    ҠҠААҘҘННАА  

УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕҺҺЫЫ  
  

445533885500,,  ББРР,,  ММҽҽллҽҽүүеезз  ҡҡааллааһһыы,,  

ШШллыыччккоовв  ууррааммыы,,  3333  

ТТеелл..  ((ффаакксс))  ((3344776644))  33--3300--3355  

e-mail: otdel@meleuzobr.ru 

  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  

УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  

ММЕЕЛЛЕЕУУЗЗООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

РРЕЕССППУУББЛЛИИККИИ    ББААШШККООРРТТООССТТААНН  
  

445533885500,,  РРББ,,  гг..  ММееллееуузз,,  

уулл..  ШШллыыччккоовваа,,  3333  

ТТеелл..  ((ффаакксс))  ((3344776644))  33--3300--3355  

e-mail: otdel@meleuzobr.ru

 

               БОЙОРОҠ                    ПРИКАЗ  

         «22» ноябрь 2019 г.                       №843                   «22» ноября  2019 г.  

 
О создании и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»  в общеобразовательных учреждениях муниципального района  

Мелеузовский район Республики Башкортостан в 2020 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Башкортостан 

от 1 октября 2019 года №1112 в целях создания и функционирования Центров 

образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  в 

общеобразовательных учреждениях муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центры образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» (далее – Центр) в следующих общеобразовательных учреждениях  МР 

Мелеузовский район Республики Башкортостан: с. Воскресенское и с. Нордовка. 

2. Назначить муниципальным координатором проекта «Точка роста» Э. Д. 

Хужахметову – заместителя начальника Управления образования. 

3.  Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию Центра 

(приложение №2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых в 2020 году 

будут созданы Центры: 

– обеспечить обучение педагогических работников для работы в Центре; 

– разместить информацию о созданий Центра на официальном сайте учреждения; 

– подготовить кабинеты в соответствии с методическими рекомендациями по 

созданию основных и дополнительных программ цифрового и естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профиля» утвержденного распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 года № Р-23; 

 – в срок до 31 декабря 2019 года принять локальные акты о создании Центров: внести 

изменения в устав; утвердить положение о Центре, внести в штатное расписание 

должность руководителя Центра; разработать план мероприятий по созданию и 

функционированию Центра, план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре. 

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 Начальник                                        А.Г. Сатлыков 
 
 
Хужахметова Эльза Диасовна, заместитель начальника 
8(34764)31282, hed@meleuzobr.ru  

 

mailto:otdel@meleuzobr.ru
mailto:otdel@meleuzobr.ru


 

 

 

Приложение №1  

к приказу МКУ Управление образования МР 

Мелеузовский район Республики Башкортостан  

от 22 ноября 2019 года №843 

 

План  

мероприятий по созданию и функционированию Центров образования цифрового и 

гуманитарных профилей «Точка роста» 

 

 Наименование мероприятия Медиа 

сопровождение 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

1.  Принятие локальных актов по 

созданию и функционированию 

Центров 

Информация в 

СМИ, на сайтах 

ОУ 

ноябрь- 

декабрь 2019 

Хужахметова 

Э.Д. 

Руководители ОУ 

2.  Размещение информации об 

создании  Центра на официальном 

сайте ОУ 

Информация на 

сайтах ОУ 

январь-

февраль 

Руководители ОУ 

3.  Повышение квалификации 

сотрудников и педагогов Центров 

по новым технологиях 

преподавания  

Фотоотчет на 

сайтах ОУ 

март-ноябрь Хужахметова 

Э.Д. 

Руководители ОУ 

4.  Подготовка проектно-сметной 

документации для ремонта 

помещений Центра 

 апрель Арбузов Е.А. 

Руководители ОУ 

5.  Проведение закупочных процедур   апрель-май Мухаметшин Р.Ф. 

Руководители ОУ 

6.  Проведение ремонтных работ в 

Центре в соответствии с бренд 

буком 

Информация в 

СМИ 

июнь-август Арбузов Е.А. 

Руководители ОУ 

7.  Установка оборудования, мебели, 

баннеров, вывесок, 

информационных стендов в 

соответствии с дизайн-проектом 

Информация в 

СМИ 

август-

сентябрь 

Хужахметова 

Э.Д. 

Руководители ОУ 

8.  Торжественное открытие Центров Информация в 

СМИ, на сайтах 

ОУ 

 сентябрь Сатлыков А.Г.  

Хужахметова 

Э.Д. 

Руководители ОУ 

9.  Информационное сопровождение 

реализации проекта 

Информация в 

СМИ, на сайтах 

ОУ 

весь период Хужахметова 

Э.Д. 

Руководители ОУ 

 

 


